INDICAÇÃO Nº  068 / 2005

EXMO. SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
PREFEITO MUNICIPAL

     PEDRO WALDEMAR LAURINDO, Vereador da
Câmara Municipal de José Bonifácio, nos termos regimentais,    INDICA
a Vossa Excelência,  proceder estudos no sentido construir um trevo
no encontro da Av.Ernesto Zanusso com a BR 153, e fazer a abertura
de uma  Marginal paralela à BR 153, lado direito sentido José Bonifácio
Ubarana, da Av.Ernesto Zanusso ao trevo  da entrada principal da
cidade, o mais breve possível.

      J U S T I F I C A T I V A

                 Senhor Prefeito, é grande o número de
motoristas, motociclistas, enfim muitos usuários que utilizam da av.
Ernesto Zanusso para pegar a BR 153, estão reivindicando a
construção deste trevo e a abertura da marginal, devido a falta de
sinalização e de visibilidade daquele local, onde todos correm riscos, e
antes que acidentes graves aconteçam, assim procedendo, estará o
chefe do Executivo dando apoio aos munícipes que procuraram este
Vereador.

                Sala das Sessões Ricieri Rodante ,  20 de maio de 2005.

      PEDRO WALDEMAR LAURIDNO
          Vereador

Encaminha-se ao Destinatário
José Bonifácio,   24/05/2005.